

ISSN 2544-8935

**REDAKCJA**
tel. 662 061 331**RYPIN/POWIAT****Przeczytaj uważnie.
To może uratować
życie**

str. 3

GMINA RYPIN**5 lat podróży
z Kornelem
Makuszyńskim**

str. 5

RYPIN**Ekologicznie znaczy
zdrowo**

str. 7

GMINA BRZUZE**Pożegnanie lata
w Ostrowitem**

str. 25

CZWARTEK
26 WRZEŚNIA 2019

ISSN: 2544-8935

1,99 zł
w tym 5% VAT

nr 39/2019 (212)

CRY**TYGODNIK REGIONU RYPIŃSKIEGO**

Czy minister rolnictwa uratuje ROTR?

RYPIN ▶ Od roku trwa batalia o uratowanie rypińskiej mleczarni i wypłacenie wierzycielom zaległych pieniędzy. Nadzieją dla wszystkich zainteresowanych miało być włączenie spółdzielni do powstającego krajowego holdingu spożywczego i nabycie zakładu przez Skarb Państwa



W czerwcu tego roku wice-minister rolnictwa Tadeusz Romańczuk obiecywał syndykowi i przedstawicielom rolników, że są na tę transakcję pieniądze i ma być niebawem sfinalizowana. Tak się nie stało, a Romańczuk 24 lipca podał się do dymisji. Nie ma go też na listach kandydatów do parlamentu (w poprzednich wyborach dostał mandat senatora – red.).

Tadeusz Romańczuk, nim

w sierpniu 2018 roku został powołany na stanowisko wiceministra rolnictwa, był prezesem Spółdzielni Mleczarskiej Bielmlek w Bielsku Podlaskim. Podczas urzędowania polityka w ministerstwie zakładem kierowała jego córka, a później Karol Tylenda, wcześniejszy wiceprezes Agencji Nieruchomości Rolnych, który z kolei odszedł z ANR-u po skandalu związanym z podwójną licytacją klaczy Emiry

podczas aukcji w Janowie Podlaskim w 2016 roku.

Po opuszczeniu ministerstwa Romańczuk wrócił do macierzystego zakładu pracy. Nie witały go fanfary, tylko protestujący rolnicy, którym spółdzielnia zalegała z płatnościami za mleko. Historia podobna do sytuacji w ROTR-ze przed ogłoszeniem upadłości.

dokończenie na str. 2

Rypin

Nasz policjant w czołówce

Kierownik rewiru dzielnicowych w Rypinie zdobył II miejsce podczas wojewódzkich eliminacji do XII Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”.



W minioną środę (18.09.19r) na terenie Komendy Wojewódzkiej Policji w Bydgoszczy odbyły się wojewódzkie eliminacje do XII Ogólnopolskich Zawodów Policjantów Dzielnicowych „Dzielnicowy Roku”. W zawodach uczestniczyło 38 dzielnicowych z 19 komend miejskich i powiatowych policji woj. kujawsko-pomorskiego oraz 26 kierowników rewirów dzielnicowych.

Po zakończeniu zawodów został wyłoniony najlepszy dzielnicowy i najlepszy kierownik rewiru dzielnicowych. Elimi-

nacje wojewódzkie obejmowały następujące konkurencje: test z wiedzy policyjnej, symulacja przyjęcia interesanta oraz strzelanie z broni palnej.

Asp. szt. Marcin Kopacki z Komendy Powiatowej Policji w Rypinie zajął wysokie, bo II miejsce w kategorii najlepszy Kierownik Rewiru Dzielnicowych. Lepszym okazał się tylko policjant ze Żnina. Zwycięzcom gratulujemy i życzymy dalszych sukcesów.

(red),
fot. KPP Rypin

Rypin jako „Jedyne takie miejsce”

RYPIN ➤ W najbliższą sobotę 28 września w ramach kultowej audycji „Jedyne takie miejsce” dziennikarze Programu 1 Polskiego Radia odwiedzą kolejne wyjątkowe miejsce na mapie Polski. Już od godz. 9.00 na wszystkich mieszkańców Rypina ul. Nowy Rynek (Nowe Centrum Miasta) czekać będą specjalnie przygotowane atrakcje. Wstęp wolny

Studio plenerowe, audycja na żywo z udziałem publiczności, animacje i warsztaty radiowe. Możliwość spotkania z prowadzącymi, zapowiedzi piosenki na antenie i aktywnego uczestnictwa w audycji.

Co tydzień dziennikarze radiowej Jedyńki odwiedzają miejsca jeszcze nieodkryte lub zapomniane. Audycja podróżnicza „Jedyne takie miejsce” (godz. 9.00-12.00) ukazuje piękno Polski, a prowadzący za każdym razem udowadniają, jak inspirujący i fascynujący jest nasz kraj, jak bogatą mamy historię i jak wiele można „zobaczyć” słuchając radia. W programie nie brakuje wę-

drowek szlakami turystycznymi, rozmów z ludźmi, którzy dzielą się ze słuchaczami swoimi pasjami i miłością do miejsc, w których żyją.

Słuchacze radiowej Jedyńki nie tylko będą mogli zobaczyć, jak wygląda radio od kuchni. Specjalnie dla nich tuż po sobotniej audycji, dziennikarze zachęcą do wspólnej zabawy poprzez liczne animacje. I tak na przykład mieszkańcy Rypina będą mogli wcielić się w rolę... reportera radiowego! Dziennikarze zaprezentują proces nagrywania, rejestracji dźwięku i montażu cyfrowego na sprzęcie, z którego jako radiowcy korzystają każde-

go dnia. Nagrane przez siebie na dyktafon, a później zmontowane w specjalnym programie komputerowym pozdrowienia będzie można otrzymać w formie pliku mp3.

Piotr Galus prowadzący „Gimnastykę poranną”, zaprosi do wspólnych ćwiczeń. Wszyscy chętni spróbują swoich sił m.in. biorąc aktywny udział w jednej z konkurencji z popularnymi rzutkami. Wyzwaniem i wielką niewiadomą z pewnością będzie koło fortuny. Audycja „Jedyne takie miejsce” na żywo ze studia plenerowego rozpocznie się w sobotę 28 września o godz. 9.00.

(red)

Rypin

Czy minister rolnictwa uratuje...

dokończenie ze str. 1

Jak podaje portal Agropolska.pl, od września 2018 roku toczy się wielowątkowe śledztwo w sprawie nieprawidłowości w Bielmleku, prowadzone obecnie przez Prokuraturę Okręgową w Białymstoku. Według portalu Strefaagro.pl sytuację w bielskiej mleczarni udało się częściowo załagodzić dzięki 20 mln. zł kredytu poręczanego przez Krajowy Ośrodek Wsparcia Rolnictwa. Na początku września spłacono dostawców mleka i pracowników spółdzielni.

We wtorek 1 października o godzinie 19.00 w sali widowiskowej Rypińskiego Domu Kultury ma się odbyć otwarte spotkanie z ministrem rolnictwa Janem Krzysztofem Ardanowskim, poświęcone w głównej mierze ROTR-owi. Czy polityk przywiezie ze sobą jakąkolwiek propozycję rozwiązania sytuacji mleczarni? Okaże się podczas zebrania.

Po ostatnim przetargu, który miał miejsce 5 września, rada wierzycieli, w której skład wchodzi: Agropin sp. z o.o. Piń-

sko, Hodowla Zwierząt i Nasienictwo Roślin Polanowice, Jan Oleś prowadzący gospodarstwo rolne w Ogrodzieńcu, Baltima sp. z o.o. z Gdyni i Target Polska sp. z o.o. sp. k. z Warszawy, podjęła dwie uchwały. Pierwsza dotyczyła braku zgody na dalsze prowadzenie przedsiębiorstwa i świadczenie usług. Było ich za mało i nic nie zapowiadało, że będzie więcej, więc stały się nieopłacalne. W drugiej wierzyciele wyrazili zgodę na trzecim przetargu z wolnej ręki za kwotę nie niższą niż 55 mln zł, który ma się odbyć około 20 października. Taka forma przetargu jest szybsza i prostsza – wyjaśnił mec. Michał Malinowski z kancelarii syndyka Sylwestra Zięciaka.

Rolnicy, którzy już ponad rok czekają na zapłatę za dostarczony surowiec, są coraz bardziej rozgorzcy. – Nie ma sprawiedliwości i kary dla tych, którzy doprowadzili do obecnej sytuacji. Zostaliśmy sami, z długami i poczuciem krzywdy – powiedział nam jeden z nich.

(jd), fot. archiwum

REKLAMA

Energo

Sp. z o.o.

Nazwa, która zobowiązuje

Ekogroszek z najniższą zawartością popiołu na rynku!

Ekogroszek Extra Premium + powstaje z wysokokwalifikowalnego węgla poddanego najnowocześniejszemu procesowi suchego wzbogacania i oczyszczania.

Czy jesteś gotowy na sezon grzewczy?

W naszej ofercie znajdziesz wszystkie sortymenty węgla: kostka, orzech, ekogroszek oraz miał.

Popiół do 5%

Kaloryczność 26-28 MJ/kg

Siarka do 0.5%

www.energobielsk.pl

Szczutowo, ul. Kolejowa (dawna stacja PKP), tel. 24 275 68 18

Przeczytaj uważnie. To może uratować życie

RYPIN/POWIAT ▶ W związku ze zbliżającym się sezonem grzewczym Komenda Powiatowej Straży Pożarnej w Rypinie apeluje o rozagę i zachowanie wszelkich zasad bezpieczeństwa pożarowego podczas obsługi różnego rodzaju urządzeń grzewczych



Skutki pożaru sadzy w przewodach kominowych mogą być bardzo poważne. W grę wchodzi ludzkie życie, bezpieczeństwo i często gromadzony przez wiele lat majątek, dlatego nie warto lekceważyć obowiązku prze-

glądu i czyszczenia przewodów kominowych.

– Przed rozpoczęciem sezonu grzewczego należy bezwzględnie dokonać przeglądów instalacji i urządzeń grzewczych, przewodów kominowych

wych dymowych, spalinowych i wentylacyjnych. Czynności te przeprowadzają kominarze, w przypadku przewodów kominowych, a także specjalistyczne serwisy w przypadku instalacji gazowych, kotłów opalanych paliwem stałym, olejem opałowym i gazem – mówi mł asp. Marcin Czarnecki z PSP Rypin.

Przestrzeganie zasad bezpieczeństwa pożarowego w dużym stopniu zmniejsza ilość zdarzeń, których bezpośrednią przyczyną powstania jest niesprawność instalacji i urządzeń grzewczych, niespełniających podstawowych parametrów.

Państwowa Straż Pożarna w Rypinie z nadejściem sezonu grzewczego corocznie notuje

dużą liczbę pożarów, których przyczyną jest nieostrożność i brak zachowania zasad bezpieczeństwa pożarowego. Przepisy przeciwpożarowe nakładają na właścicieli bądź użytkowników budynków obowiązek usuwania zanieczyszczeń (sadzy, popiołu) z przewodów dymowych i spalinowych co najmniej 4 razy w roku (w budynkach opalanych paliwem stałym – węgiel, drewno) oraz co najmniej 2 razy w roku (w budynkach opalanych paliwem płynnym i gazowym – olej opałowy oraz gaz). Ponadto konieczne jest sprawdzenie działania krętek wentylacyjnych, co w bardzo szczelnych pomieszczeniach ma istotny wpływ na wymianę powietrza.

– W rażących przypadkach naruszania przepisów ppoż. upoważnieni strażacy są uprawnieni do nakładania grzywien w drodze mandatu karnego za wykroczenie polegające na używaniu instalacji, urządzeń i narzędzi niepoddanych wymaganej kontroli lub niesprawnych technicznie, jeżeli może się to przyczynić do powstania pożaru, wybuchu lub rozprzestrzeniania się ognia – informuje mł. asp. Marcin Czarnecki, młodszy specjalista ds. kontrolno-rozpoznawczych PSP Rypin.

Pamiętajmy, stopień bezpieczeństwa zależy od nas samych. Zadbajmy, aby był on jak największy.

(ak), fot. nadesłane

Rypin

Realizują projekt z BO

Trwa realizacja projektu pt. „Ratujmy i uczmy ratować”, który zwyciężył w poprzedniej edycji Budżetu Obywatelskiego.



Projekt przewiduje zakup 5 sztuk zestawów do przeprowadzenia szkoleń z zakresu udzielania pierwszej pomocy oraz za-

kup 12 sztuk defibrylatorów AED, które zostaną umieszczone we wszystkich placówkach szkolno-przedszkolnych oraz najważniejszych

instytucjach publicznych na terenie miasta. Oby nigdy nie musiały być użyte.

(red), fot. UM Rypin

Rypin

Sobota bogata w wydarzenia

28 września na placu przy ul. Nowy Rynek od godziny 9.00 do 12.00 odbędzie się piknik rodzinny.

Miasto odwiedzą dziennikarze i programu Polskiego Radia z audycją nadawaną na żywo pt. „Jedyne takie miejsce”. Po południu między 16.00 a 19.00 na terenie miejskiego targowiska przy ul. Orzeszkowej został zaplanowany „Weekend z polską żywnością”.

Wystąpią: Dziecięcy Chór „Biedronki”, zespoły klubów seniora Srebrny Włos i Wrzosi oraz grupa

Fever Pitch. Gwiazdą wieczoru będzie zespół Weekend.

Podczas imprezy zostaną rozdane stoiska z regionalną żywnością i produktami kół gospodyń wiejskich. Przewidziano degustację oferowanych wyrobów. Organizatorami są burmistrz Rypina i Rypiński Dom Kultury.

(jd)

Gmina Brzuze

Pracują nad budżetem

Realizując uchwałę rady gminy z 30 sierpnia 2010 r. w sprawie trybu prac nad projektem uchwały budżetowej, wójt gminy informuje o przystąpieniu do prac nad projektem budżetu gminy Brzuze na 2020 rok.

Wnioski do budżetu sołectw (w przypadku, gdy wniosek nie jest składany w oparciu o przepisy ustawy o funduszu sołectkim), organizacji pozarządowych, przedstawicieli samorządów mieszkańców oraz społecznych komitetów i radnych należy przedłożyć w terminie do 7 października 2019 roku.

Kierownicy referatów urzędu gminy oraz pracownicy na samodzielnych stanowiskach

przedstawiają propozycje do budżetu w zakresie realizowanych działań w terminie do 15 października 2019 roku.

Kierownicy gminnych jednostek organizacyjnych, samorządowego zakładu budżetowego oraz instytucji kultury przedkładają założenia do projektów planów finansowych w terminie do 15 października 2019 roku.

(red)

REKLAMA

Firma PPH EMIX

zatrudni pracowników na stanowiska:

operator linii pakującej / pakowacz
pomocnik operatora linii pakującej / pakowacz



Wymagania:

- gotowość do podjęcia pracy na stałe
- dyspozycyjność
- odpowiedzialność
- dokładność przy wykonywaniu zadań
- umiejętność pracy w zespole
- samodzielność

Oferujemy:

- stabilne zatrudnienie w oparciu o umowę o pracę
- praca w firmie posiadającej ugruntowaną pozycję na rynku

Prosimy o zawarcie w CV klauzuli: „Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych zawartych w dokumentach aplikacyjnych przekazanych przeze mnie oraz zebranych w trakcie ewentualnych rozmów kwalifikacyjnych, w celu udziału w wybranej rekrutacji prowadzonej przez PPH EMIX.

kontakt: 54 280 20 13 w godz. 8-16
biuro@emix.com.pl

**HONOROWY PATRONAT MINISTRA ROLNICTWA I ROZWOJU WSI
JANA KRZYSZTOFA ARDANOWSKIEGO**



WEEKEND z polską żywnością

28 września 2019 (sobota), godz. 16.00-19.00

Rypin, Targowisko Miejskie przy ul. E. Orzeszkowej



**Polska
smakuje**

Wystąpią:

- Dziecięcy Chór "Biedronki"
- Klub Seniora "Srebrny Włos"
- Klub Seniora "Wrzosa"
- zespół **FEVER PITCH**
- zespół **WEEKEND**, godz. 18.00



**STOISKA
Z REGIONALNĄ
ŻYWNOCIĄ,
DEGUSTACJE**



**STOISKA
KÓŁ GOSPODYŃ
WIEJSKICH**



Organizator:



**BURMISTRZ
MIASTA RYPIN**



Partnerzy:



Patronat honorowy:



Patronat:



5 lat podróży z Kornelem Makuszyńskim

GMINA RYPIN ➤ Pół dekady temu Szkole Podstawowej w Starorypinie Rządowym nadano imię Kornela Makuszyńskiego. W środę 18 września świętowano rocznicę tego wydarzenia



– „Stracony jest każdy dzień bez uśmiechu” – zacytował patrona szkoły dyrektor Tomasz Betlejewski, zwracając się do uczniów. – Szukajcie dobra, odkrywajcie radość spotkania z drugim człowiekiem. Gdy dopadnie was smutek, sięgajcie do optymistycznej twórczości Kornela Makuszyńskiego – zachęcał

pedagog.

Na książkach pisarza wychowują się kolejne pokolenia polskich dzieci. W latach szkolnych Makuszyński nie był aniołkiem. Jak twierdzi Mariusz Urbanek, autor biografii literata pt. „Makuszyński. O jednym takim, któremu ukradziono słońce”, wyrzucano go z kolejnych gimnazjów

za rozmaite przewinienia. A to napisał złośliwy wierszyk o nieubianym księdzu katechecie, który zabraniał jeżdżenia na łyżwach, a to pojedynkował się z kolegą o dziewczynę. Do tego był ciągle zagrożony z matematyki, za to świetnie radził sobie z przedmiotami humanistycznymi.

Tekst i fot. (jd)



REKLAMA

WIELKI FINAŁ

TURNIEJ FINAŁOWY O PUCHAR DYREKTORA CENTRALNEGO OŚRODKA SPORTU



28 WRZEŚNIA 2019, STADION MIEJSKI W CHEŁMŻY

WIELKI RODZINNO-SPORTOWY PIKNIK

ORAZ WSPANIAŁY POKAZ SZTUCZNYCH OGNI

WIECZÓR DISCO-POLO: MACIEJ SMOLIŃSKI • MAXX DANCE

WSTĘP WOLNY | WIĘCEJ NA TURNIEJECOS.PL

PARTNERZY



Ministerstwo
Sportu i Turystyki



PATRONI MEDIALNI



Minister rolnictwa z ważnym przesłaniem

GMINA BRZUZE ➤ O zdrowym odżywianiu do tej pory wiele mówiono, a mało czyniono. Jednak teraz ma się to zmienić. Tak przynajmniej zapewnia minister rolnictwa Jan Krzysztof Ardanowski



Podpisane porozumienie

W ubiegły czwartek w Zespole Szkół w Działyniu gościł właśnie minister Ardanowski. Na spotkaniu z dziećmi i młodzieżą szkolną był także Główny Inspektor Sanitarny Jarosław Pinkas. Właśnie w Działyniu rozpoczęto kampanię poświęconą rolnictwu ekologicznemu i zasadom zdrowego żywienia. W spotkaniu brały udział dzieci w wieku przedszkolnym z kilku gmin. Były dzieci z gminy Czerwikowo, gminy Brzuze i oczywiście gminy Zbójno. To właśnie do nich została skierowana pierwsza lekcja kampanii, jako do tej grupy, która jest przyszłością naszego kraju.

– Zależy nam, aby te dzieci były zdrowe – mówił Jan Krzysztof Ardanowski. – Dzieci muszą się rozwijać zdrowo. Zainicjowaliśmy wspólnie z in-

spektorem sanitarnym akcję poruszającą zasady zdrowego odżywiania skierowaną właśnie do najmłodszych. Chcemy, aby dzieci rozumiały, na czym polega zdrowa żywność. Jak szukać takiej żywności, jak ją rozpoznać? Chcemy w tej najmłodszej grupie społecznej wyrobić zdrowe nawyki żywieniowe. Chcemy im przekazać, że zdrowsza jest domowa kanapka niż baton ze sklepu.

Na spotkaniu z ministrem odbyła się także pierwsza lekcja poświęcona zdrowemu odżywianiu, prowadzona przez dwie przedszkolanki: Agnieszkę Duszynską i Dorotę Blonkowską. Na lekcji dzieci poznały oznaczenia zdrowej żywności oraz tzw. piramidę żywieniową. Najmłodszy z dużym zaangażowaniem włączyli się w lekcję, a każde dzie-

ko otrzymało upominek.

W toku spotkania zostało także podpisane porozumienie o współpracy między Ministerstwem Rolnictwa i Rozwoju Wsi, a Głównym Inspektorem Sanitarnym mające na celu promocje zdrowia i edukacji zdrowotnej w placówkach przedszkolnych. Przedmiotem porozumienia są zasady współpracy obu podmiotów przy promocji zdrowia oraz kształtowanie prozdrowotnych nawyków wśród dzieci oraz właściwych nawyków z zakresu higieny.

Dobrze, że zdrowa żywność jest tematem bardzo ważnym dla wszystkich. Mijmy nadzieję, że kampania prowadzona dla najmłodszych pozwoli również dorosłym zmienić ich nawyki żywieniowe.

Tekst i fot. (Maw)



Dzieci na spotkaniu



Pierwsza lekcja



Pierwsza lekcja

Gmina Rogowo

Dzielnicowi na spotkaniach z dziećmi

Policjanci spotkali się z uczniami podstawówek w Sosnowie i Nadrożu. Podczas rozmów z dziećmi przypomnieli zasady bezpiecznego poruszania się pod drogach.

W miniony piątek (20.09.19r) dzielnicowi z gminy Rogowo mł. asp. Krzysztof Ciborski oraz mł. asp. Tomasz Niedbalski odwiedzili dzieci w Szkołach Podstawowych w Nadrożu i Sosnowie.

Tematem spotkania było bezpieczeństwo podczas poruszania się po drodze. Policjanci przy użyciu mini miasteczka ruchu drogowego prezentowali jak w różnych sytuacjach należy zachować się na drodze i przechodzić przez jezdnię.

Policjanci rozmawiali z nimi również o tym jak powinny postępować w momencie gdy zostaną zaczepione przez nieznaną osobę. Uczniowie chętnie włączali się

w dyskusję i zadawali pytania, na które mundurowi udzielali szczegółowych odpowiedzi. Policjanci namawiali dzieci do noszenia elementów odblaskowych wyjaśniając jednocześnie jak dużą rolę podczas poruszania się po drodze spełnia odblask.

Spotkania w szkołach to bardzo ważny element profilaktyczny, dlatego policjanci chętnie w nich uczestniczą. Przekazanie tak istotnych spraw przyczyni się z pewnością do zmniejszenia zdarzeń drogowych, w których uczestniczą dzieci.

**(red),
fot. KPP Rypin**



Ekologicznie znaczy zdrowo

RYPIN ▶ W niedzielę 22 września na terenie Miejskiego Ośrodka Sportu i Rekreacji w Rypinie odbył się piknik ekologiczny pod hasłem „Trenuję, zdrowo jem i zdrowo oddycham” zorganizowany przez Kolegium Jagiellońskie Toruńską Szkołę Wyższą, Centralny Ośrodek Sportu, Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Toruniu oraz Agencję Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa



Dla mieszkańców przygotowano gry z ekologią w tle, konkurencje sportowe, dla najmłodszych ustawiono dmuchany plac zabaw. Na pikniku była współwłaścicielka Fundacji Mai i Mata Kwiatkowskich, która dotąd zajmowała się organizacją imprez kulturalnych, a od stycznia tego roku włączyła do swojej działalności edukację ekologiczną.

– Przeprowadzamy dla dzieci w przedszkolach i szkołach warsztaty, na których pokazujemy poprzez zabawę jak można

wyeliminować środki chemiczne podczas sprzątania, mycia naczyń, prania, dbania o higienę osobistą. Staramy się uświadamiać im, że wszechobecna chemia nie jest dobra dla zdrowia i są lepsze sposoby na pozbycie się zanieczyszczeń, na przykład przy użyciu czyścików z odpowiednich mikrowłókien i nanosrebrem. Można nimi usunąć brud ze wszystkich powierzchni na sucho lub mokro, używając jedynie wody. Ten sposób jest zdrowszy, skuteczniejszy, nie

powoduje szkód w środowisku i w końcowym efekcie tańszy – wyjaśniła Maja Kwiatkowska.

O konieczności ograniczenia chemii w żywności i gospodarstwach domowych, eliminacji jednorazowych opakowań z tworzyw sztucznych, walki ze smogiem mówi się coraz częściej i coraz głośniej. Tylko od nas, ludzi, zależy w jakim stanie zostawimy Ziemię przyszłym pokoleniom.

Tekst i fot. (jd)



Powiat

Debata o niebezpiecznej chorobie

W ubiegłym tygodniu w starostwie powiatowym odbyło się posiedzenie Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego. Tematem spotkania była ocena aktualnej sytuacji w zakresie zagrożenia chorobą afrykańskiego pomoru świń (ASF) oraz wprowadzenie nowych działań profilaktyczno-informacyjnych w obszarze bioasekuracji.



W spotkaniu uczestniczyli: wojewódzki lekarz weterynarii Jerzy Dymek, starosta rypiński Jarosław Sochacki, powiatowy lekarz weterynarii Jacek Pilarzski, sołtysi z powiatu rypińskiego, wójt gminy Rypin Janusz Tyburski, przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie Krzysztof Cegłowski, radni rady powiatu w Rypinie, gminni koordynatorzy ds. ASF, prezesi i łowczy kół łowieckich

oraz hodowcy trzody chlewnej z powiatu rypińskiego.

Afrykański pomór świń (ASF) jest chorobą zakaźną trzody chlewnej, która na wielu poziomach wpływa na produkcję świń. Ponieważ ASF jest chorobą podlegającą zgłoszeniu Światowej Organizacji Zdrowia Zwierząt (OIE), jej zgłoszenie powoduje natychmiastowe ograniczenia handlu. Ponadto, gdy ASF jest

odnotowane w gospodarstwie hodowli świń, wszystkie świny muszą zostać poddane ubojowi i muszą zostać podjęte surowe środki sanitarne. Wszystkie te działania prowadzą do bezpośrednich i pośrednich strat gospodarczych i konsekwencji społecznych w dotkniętych chorobą regionach.

(red)

fot. Powiat Rypiński



Panie z KGW na wycieczce w Sandomierzu

GMINA RYPIN ➤ Sandomierz to niezwykle urokliwe miasto w województwie świętokrzyskim nad rzeką Wisłą. Turystów przeciągają malownicze krajobrazy, wspaniała atmosfera panująca w mieście oraz liczne zabytki



– Podczas wizyty w tym wyjątkowym miasteczku odwiedziliśmy Muzeum Ojca Mateusza, gdzie znajdują się figury woskowe głównych bohaterów serialu – opowiada Elżbieta Kaślewicz z Głowińska. – Wiele emocji dostarczyło wszystkim zwiedzanie podziemnej trasy turystycznej w Sandomierzu, która powstała przez połączenie dawnych piwnic i magazynów kupieckich podczas górniczych prac zabezpieczających. Poznaliśmy legendę o He-

lenie Kępiance, która podstępem wprowadziła Tatarów do podziemi tym samym ratując miasto przed ich najazdem. Przeszliśmy przez „ucho igielne”, czyli dawną furtę w systemie murów obronnych. Spróbaliśmy także lokalnych specjalów. Na dłużej zatrzymaliśmy się na sandomierskim rynku, gdzie kupiliśmy pamiątki. Tak minął pierwszy dzień wycieczki. Drugiego dnia panie udały się na Łysą Górę, gdzie zwiedziły jeden z najważniejszych zabytków gór świę-

tokrzyskich, a mianowicie klasztor benedyktynów. Szczególną atrakcją kaplicy jest krypta grobowa. Wewnątrz możemy oglądać szczątki doczesne pierwszych gospodarzy klasztoru. Wśród nich spoczął słynny pogromca Kozaków, księżę Jeremi Korybut Wiśniowiecki. Był to dzień pełen emocji i niezapomnianych wrażeń.

W drodze powrotnej uczestnicy wycieczki odwiedzili jeszcze Park Miniatur w Krajinie koło Kielc, gdzie znajdują się miniatury najsłynniejszych budowli świata oraz niezwykle miejsc stworzonych przez naturę. Miniatury w większości zostały wykonane w skali 1:25. Wyjątkiem jest watykańska Bazylika św. Piotra, która jako jedyna w Europie została wykonana w skali 1:13. Na terenie parku znajdują się również miniatury nieistniejących już wież World Trade Center mierzące z iglicą ok. 20 metrów wysokości. W dwudniowej wycieczce uczestniczyły panie z Sadłowa, Głowińska i Marianek.

(AdWo), fot. nadesłane



Rypin

Ważne rady dla najmłodszych

Policjanci z Komendy Powiatowej Policji w Rypinie przekazują dzieciom ważne rady na temat bezpieczeństwa. Podczas spotkań omawiają jak należy podróżować, by bezpiecznie dotrzeć do celu, a także jak zachowywać się w kontakcie z obcymi osobami.



Rypińscy policjanci spotykają się z dziećmi i rozmawiają z nimi o bezpieczeństwie na drodze. W środę (18.09.19 r.) takie spotkania odbyły się w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 2 w Rypinie oraz w Przedszkolu Miejskim nr 3 w Rypinie, natomiast w czwartek (19.09.19 r.) w Zespole Szkolno-

Przedszkolnym nr 1 w Rypinie.

– Policjanci podczas swoich spotkań omawiają przepis ruchu drogowego obowiązujące pieszych, rowerzystów, a także pasażerów. Przestrzegają przed kontaktami z obcymi osobami, a także tłumaczą jak zachowywać w sytuacjach zagrożenia –

relacjonuje st. asp. Dorota Rupińska z Komendy Powiatowej Policji w Rypinie.

Zawsze podczas takich spotkań dzieci mają mnóstwo pytań do funkcjonariuszy o ich pracę, na które policjanci z przyjemnością odpowiadają.

(red), fot. KPP Rypin



Pożegnanie lata w Ostrowitem

GMINA BRZUZE ➤ W niedzielę 22 września nad Jeziorem Ostrowickim odbył się piknik rodzinny zorganizowany przez sołtysa, radnych, proboszcza miejscowej parafii, Koło Gospodyń Wiejskich Ostrowite Kolonia i wójta gminy Brzuze



Przygotowano wiele atrakcji dla dzieci i dorosłych. Najmłodsi mieli swój ulubiony dmuchany plac zabaw i watę cukrową, starsi wieczorną zabawę w takt muzyki granej na żywo przez zespół Cristal. Wśród osób dbających o sprawny przebieg imprezy był radny gminy Brzuze Jan Cieszyński.

– Postanowiliśmy reaktywować w Ostrowitem pikniki rodzinne. W czerwcu był świętojański, na którym obiecaliśmy mieszkańcom, że zrobimy jeszcze jeden w tym roku. Dzisiaj w naszej miejscowości miał miejsce odpust i dożynki para-

fialne, więc połączyliśmy te wydarzenia z piknikiem, a ksiądz proboszcz Zbigniew Morawski wystarał się o piękną pogodę. Fundusze na organizację imprezy pozyskaliśmy wspólnymi siłami. Radni oddali po jednej diecie, dodatkowo panie z KGW, ksiądz proboszcz, sołectwo, gmina i kilka prywatnych firm z powiatu rypińskiego dołożyli się do przedsięwzięcia, dzięki czemu wszyscy obecni mogą się bawić do późnego wieczora. Mamy od zeszłego roku nowego sołtysa – Dariusza Adamowskiego, bardzo energicznego, z wieloma pomysłami. Stawiamy na

estetykę Ostrowitego, chcemy je upiększyć i uaktywnić mieszkańców. W tym roku kupiliśmy 11 ławek i nowe kosze na śmieci z pieniędzy sołeckich. Planujemy wymianę ławek na boisku szkolnym, tym też zajęła się rada sołecka. Jest wiele do zrobienia, na przykład na osiedlu po cukrowni tzw. Osadzie przydałoby się poprawić stan dróg i wyremontować plac zabaw – wyjaśnił Jan Cieszyński.

Tekst i fot. (jd)

Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL



Amerykańska Venus

XIX WIEK ▶ To, że obecnie w filmach występują sceny nagości, nikogo już nie dziwi. Ktoś jednak musiał być tą pierwszą osobą, która odważyła się na taki krok. Była nią Audrey Munson, uznawana dziś za pierwszą amerykańską super modelkę. Najsmutniejsze, że w świecie obecnych supermodelek uznana byłaby za brzydulę



Audrey Munson urodziła się w 1891 roku. Był to czas, gdy wciąż panowały dość sztywne normy społeczne. Gdy miała 8 lat, jej rodzice rozwiedli się. Gdy dziewczyna miała 17 lat, wraz z matką przeprowadziła się do Nowego Jorku. Zaczęła karierę jako drugorzędna aktorka i chórzyst-

ka. Rozpoczęła od roli pokojówki w przedstawieniu "Chłopiec i dziewczyna". Zapewne zostałaby zwykłą aktorką teatralną, gdyby nie przypadek.

Pewnego dnia przechadzała się ze swoją mamą po prestiżowej Piątej Alei. Tam spostrzegł ją fotograf Felix Herzog. Zaproponował jej

wizytę w swoim studiu. Następnie zapoznał ją z artystyczną elitą miasta. Jednym z poznanych artystów był rzeźbiarz Adolf Winman. W ten sposób została modelką w jego rzeźbach. Do dziś rzeźba będąca jej odzwierciedleniem zdobi szczyt ratusza w Nowym Jorku. Kolejni artyści byli zachwyceni jej urodą. Powstawały kolejne rzeźby, w tym te nagie.

Przez kolejne 10 lat była rozchwytywana przez wszystkich rzeźbiarzy w Nowym Jorku. W końcu zyskała przydomek Miss Manhattan. Szczytem popularności było stworzenie 90 posągów na jej podstawie i ustawienie ich na jednym z budynków międzynarodowej wystawy w San Francisco.

Bycie muzą artystów sprawiło, że Audrey zaproszono do filmu. Jej pierwszy film – Inspiracja – był historią opowiadającą o modelce znanego rzeźbiarza. To w tym filmie po raz pierwszy ukazała się

nago. Cenzorzy chcieli wrzucić film z kin, ale zapytano ich, czy wobec tego ocenzurują także renesansowe rzeźby, które przedstawiają ludzkie ciało. Po fali protestów film dopuszczono do kin. Munson zagrała jeszcze w dwóch filmach, ale nie odniosły one sukcesu.

Jako piękna kobieta Audrey była obiektem pożądania dla wielu mężczyzn. Z tego powodu doszło nawet do tragedii. Jednym z zakochanych w niej mężczyzn był właściciel budynku, w którym mieszkała. Mężczyzna był tak zdesperowany, że zabił żonę, byle tylko zaoferować małżeństwo Audrey. Aktorka uciekła przed policją, ale po ogólnonarodowych poszukiwaniach została znaleziona i przesłuchana. Sąd uniewinnił Audrey, ponieważ nie wiedziała nawet o zadurzeniu miłosnym właściciela domu. On sam został skazany na śmierć, ale przed egzekucją powiesił się w celi.

Skandal spowodował, że Munson nie mogła nigdzie znaleźć pracy. W końcu zajęła się handlem obwoźnym i dorabiała jako bileterka. W 1921 roku stała się gwiazdą jednej z gazet, która zaczęła szukać dla niej idealnego męża. Po roku Audrey uznała, że nie chce wychodzić za mąż. Rok później usiłowała popełnić samobójstwo, połykając rtęć. W 1931 roku trafiła do ośrodka dla chorych psychicznie. Do śmierci w wieku 104 lat leczyła się z depresji. Przez lata nikt nie odwiedzał jej w ośrodku. Dopiero gdy miała 93 lata, została odkryta przez swoją siostrzenicę. Zmarła w samotności w 1996 roku. Chociaż istnieją setki rzeźb przedstawiających jej ciało, ona sama po śmierci nie otrzymała nawet osobnego nagrobka. Dopiero w 125. rocznicę urodzin dalecy krewni zafundowali jej własny grób.

(pw)

XX wiek

Trudna misja biskupa

W 1922 roku na ziemię dobrzyńską przybył Franciszek Bończak. Był on misyjnym biskupem kościoła polsko-katolickiego. Ten odłam chrześcijaństwa nie uznawał zwierzchności Watykanu. Powstał w USA, a w 1923 roku rozpoczęła się jego ekspansja. Na prowincji przebiegała burzliwie, o czym możemy dowiedzieć się z relacji.

Bończak w naszych okolicach odwiedził kilka miejscowości. Był w Janowie pod Świdziebnią, w Czernikowie, Kikole oraz Lipnie. W Kikole na skutek protestów jego spotkanie organizacyjne nie odbyło się. Więcej szczęścia miał w Lipnie. W miasteczku wynajęto byłą cerkiew i zorganizowano spotkanie w niedzielne przedpołudnie. Dla katolickich księży był to policzek, ponieważ przedstawiciele kościoła polsko-katolickiego stanowili dla nich konkurencję. Dokładną relację ze spotkania przedstawił ks. Ignacy Charszewski, ówczesny proboszcz ze Szpetala. Jego relacje

bywają mocno nieobiektywne, ale mimo to można było napotkać kilka ciekawych faktów.

Podczas spotkania w Lipnie biskup Bończak narzekał na przepych Watykanu i bogactwa papieża tak różne od ubóstwa Jezusa. Krytykował także odprawiania mszy po łacinie. Po latach ten postulat faktycznie zmieniono. Bończak podczas spotkania mocno uderzał w ludową wiarę opartą mocno na świętych. To było zbyt dużo dla miejscowych. Wyśmiewał się z wiary w zdolności modlitw do św. Apolloni – patronki dentystów. Nazwał miał ją "dentystką

pierwszej klasy". Św. Błażeja nazwał zaś "pierwszorzędnym laryngologiem". Przyjęte było modlić się do tego świętego w czasie bólu gardła.

Podczas spotkania byli obecni także księża katoliccy. Raczej z ciekawości oraz z zamiarem dyskusji. Po słowach o świętych jeden z księży wstał i krzyknął "Takich bluźnierstw słuchać nie godzi się! Kto katolik niech wyjdzie!" Rozpoczął się lekki rozgardiasz. Wówczas policja rozwiązała zgromadzenie, ponieważ mogło dojść do bójki.

(pw)

XX wiek

Prowokacja

W 1933 roku władzę w Niewmczech przejął Hitler. W tym samym roku jeden z jego zwolenników został niemal zlinczowany w Wąbrzeźnie.

W 1933 roku zwolennicy Hitlera stanowili już większość niemieckiego społeczeństwa. Ideologia nazizmu szybko znajdowała

kolejnych miłośników. Jeden z nich – Otto Gustaw Gertzke postanowił odwiedzić krewnych w Ryńsku pod Wąbrzeźnem.

Wybrał się również do Wąbrzeźna, ale nie omieszkał zamanifestować swoich preferencji politycznych. W klapę marynarki włożył znaczek swastyki i tak przemarszerował przez miasto. W pewnym momencie ludzie zaczęli się burzyć i krzyczeć na Niemca. Dopiero interwencja policji uchroniła go przed samosądem. Nakazano mu również niezwłoczne opuszczenie Polski.

(pw)

XX wiek

Zmora szkolna

W golubskiej szkole powszechnej przez bardzo długi czas problemem były sanitariaty, a w zasadzie ich brak. W 1933 roku z tego powodu oraz z powodu przeludnienia dwie klasy z Golubia przeniesiono do budynku w pobliskim Podzamku.



Obwód szkoły w Golubiu przed wojną był bardzo duży. Była to szkoła 7-letnia, a więc oferowała pełną edukację w podstawowym zakresie. Do Golubia przychodziły dzieci z Olszówki, Lisewa, Owieczkowa, Konstancjewa, a nawet Ostrowitego. Z czasem w wielu wioskach stworzono lub poszerzono działalność miejscowych szkół. W 1920 roku budynek przy ul. Zamkowej był w opłakanym stanie. Szkoła nie posiadała nawet kompletnego ogrodzenia. To rozebrano w czasie niedawnej I wojny światowej. Kierownik szkoły zwracała wówczas uwagę, że "utrudnia to utrzymanie karności i przeszkadza w wychowaniu dzieci, które wciąż próbują przez dziury w płocie wchodzić i wychodzić".

Płot naprawiono dopiero 5 lat później. W szkole na początku 1920 roku brakowało nawet kluczy do klas, a sanitariaty był w bardzo złym stanie. Mieściły się poza budynkiem. Przez cały okres międzywojenny w szkole brakowało klas. Jeden z kierowników jeszcze w latach 20. zlikwidował z tego powodu pokój nauczycielski. Wracając do szaleńców, które były największą złą złą, to informacji na ich temat dostarcza raport tymczasowego burmistrza miasta – Franciszka Goluśa. W 1920 roku informował o odpadających sufitych, nieolejowanych podłogach i zrywanych firankach.

Problem przeciągał się aż do lat 30. 4 lutego tego roku rada szkolna postanowiła przenieść dwie klasy ze szkoły przy ul. Zamkowej na Podzamek Golubski. Problemem był brak odpowiednich ubikacji. Ławki dla nowych klas wypożyczono ze szkół w Hamrze oraz Skępsku. Miasto wyremontowało sale na swój koszt. Problemy z toaletami trapiły jednak golubską podstawówkę dalej.

(pw), fot. ilustracyjne

Największa bitwa spadochronowa II wojny światowej

XX WIEK ▶ We wrześniu 1944 roku Alianci planowali zadać III Rzeszy ostateczny cios. Operacja „Market – Garden” miała zakończyć wojnę do końca 1944 roku. Niestety bitwa pod Arnhem zakończyła się klęską sprzymierzonych. W walkach chwałą okryła się 1. Samodzielna Brygada Spadochronowa generała Stanisława Sosabowskiego



Stanisław Sosabowski – dowódca 1. Samodzielnej Brygady Spadochronowej

Pierwszym etapem operacji „Market Garden” było opanowanie mostów na planowanej drodze natarcia brytyjskiej 2. Armii w kierunku Arnhem. Zdobyć

mostów powierzono amerykańskiemu, brytyjskiemu i polskiemu wojsku powietrznodesantowemu. Miały one wylądować niedaleko mostów, zdobyć je w stanie niezniszczonym przez wykorzystanie zaskoczenia i bronić ich przez 48 godzin czekając na dotarcie głównych sił lądowych.

Od pierwszych chwil (17 września) spadochroniarze napotkali zdecydowany opór. Walcząc w rejonie Eindhoven amerykańska 101. Dywizja Powietrznodesantowa nie zdołała zapobiec zniszczeniu mostu na Kanale Wilhelminy w Son. Nie powiódł się także atak amerykańskiej 82. Dywizji Powietrznodesantowej na Nijmegen, a tym samym most na rzece Waal pozostał w rękach Niemców. Zrzuceni w rejonie Renkum (10 km na zachód od Arnhem) brytyjska 1. Dywizja Powietrznodesantowa miała zająć most drogowy na Dolnym Renie. Po kilkugodzinnym marszu do celu dotarł jedynie 2. batalion płk Johna Frosta, zajmując

północny kraniec przeprawy. Pozostałe 2 bataliony 1. Brygady Spadochronowej utknęły w walkach ulicznych z zaskakującą licznymi jednostkami Niemcami. Brytyjski XXX Korpus pierwszego dnia dotarł jedynie do Eindhoven przełamując niemieckie linie obrony w rejonie Neerpelt.

Następnego dnia miał miejsce II rzut desantu powietrznego. Walki uliczne w samym Arnhem przybrały na sile, lecz zarówno Brytyjczycy jak i Niemcy nie odnieśli znaczących sukcesów. Podobna sytuacja panowała w Nijmegen bronionym przez Niemców, którym nie mogli zagrozić lekko uzbrojeni spadochroniarze 82. Dywizji Powietrznodesantowej. Natarcie XXX Korpusu utknęło tymczasem w Son, gdzie dopiero późną nocą zbudowano w miejsce zniszczonego przez Niemców nowy most pontonowy.

19 i 20 września z powodu złej pogody nie doszedł do skut-

ku planowany desant polskiej Samodzielnej Brygady Spadochronowej pod Arnhem. Zdziesiątkowane oddziały brytyjskie wycofane zostały do Oosterbeek, gdzie w obronie okrzęnej miały doczekać odsieczy XXX Korpusu.

21 września doszło wreszcie do desantu 1. SBS, lecz tuż przed startem zmieniona została strefa zrzutu. Polacy desantowani zostali na zachodnim brzegu Renu w rejonie Driel z zadaniem wsparcia broniących się rozpaczliwie po drugiej stronie rzeki Brytyjczyków. W tym samym czasie ostatecznie zdławiony został opór 2. batalionu brytyjskiego na moście w Arnhem. Pozostali przy życiu obrońcy pod dowództwem rannego płk. Frosta zostali wzięci do niewoli.

Dalsze dni nie przyniosły poprawy sytuacji 1. Dywizji Powietrznodesantowej, której resztki broniły się w Oosterbeek. XXX Korpus brytyjski definitywnie utknął na 25 km przed Arnhem

bez szans na wznowienie natarcia. 1. Samodzielna Brygada Spadochronowa za cenę dużych strat zdołała przeprowadzić przez Ren jedynie 300 żołnierzy, którzy wzmocnili obronę brytyjską w Oosterbeek.

Brak możliwości utrzymania i rozszerzenia brytyjskiego przyczółka na wschodnim brzegu Renu, gdzie Niemcy sukcesywnie niszczyli rozpaczliwie broniących się brytyjskich spadochroniarzy, sprawił, że marszałek Montgomery podjął 25 września decyzję o wycofaniu brytyjskiej 1. Dywizji Powietrznodesantowej na zachodni brzeg. Tak zakończyła się największa operacja powietrznodesantowa w czasie II wojny światowej.

Szukamy historii osób z naszego regionu, które mogły służyć w 1. Samodzielnej Brygadzie Spadochronowej generała Stanisława Sosabowskiego. Prosimy o kontakt z naszą redakcją.

Opr. (szyw)

XIX/XX wiek

Kozacy na Ziemi Dobrzyńskiej

W wieku XIX i początkach XX ziemie dobrzyńską oprócz Polaków i Żydów zamieszkiwała również mniejszość narodowa wyznania prawosławnego. Początki jej osiedlenia na Ziemi Dobrzyńskiej sięgają okresu zaborów. Ten region znalazł się najpierw w Królestwie Polskim podległym carowi, a później bezpośrednio już w Cesarstwie Rosyjskim.

Na Ziemi Dobrzyńskiej i okolicach wyznawcy prawosławia masowo zaczęli osiedlać się przede wszystkim po klęsce powstania styczniowego. Jednak już wcześniej w miastach stacjonowały oddziały rosyjskiej straży granicznej i wojska. Po upadku zrywu styczniowego teren Ziemi Dobrzyńskiej i całej tzw. „Kongresówki” poddano rusyfikacji. W 1867 roku utworzono powiat rypiński i nowy lipnowski. Od tego czasu nastąpił wzrost liczby prawosławnych w tej części Ziemi Dobrzyńskiej.

Głównym ośrodkiem, gdzie osiedlali się Rosjanie, były przede wszystkim miasta siedziby władz – Rypin i Lipno. Dużym garnizonem był oczywiście Włocławek. Jednak zaborcy trafili

również do mniejszych miasteczek, np. Dobrzynia nad Drwęcą. Pojawili się tu przede wszystkim żołnierze oraz urzędnicy komory celnej II klasy.

Pod koniec XIX wieku w obu powiatach żyło około 200 tys. mieszkańców. Kolonia rosyjska liczyła kilka tysięcy osób. Stanowiło to kilka procenta całej populacji. Większość tej grupy stanowili żołnierze: 47. Tatarskiego Pułku Dragonów (Rypin), 15. Perejasławskiego Pułku Dragonów (Płock), 3. Uralskiego Pułku Kozaków (Włocławek), 53. Nowoarchangielskiego Pułku Dragonów oraz rypińskiego pułku straży granicznej.

Co ciekawe w Dobrzyniu nad Drwęcą granicy pilnowało 87 żołnierzy i oficerów. Ich garnizon

mieścił się w komorze celnej oraz obecnym budynku lecznicy dla zwierząt przy ulicy Szosa Rypińska. Wiemy, że w mieście przebywało również kilku urzędników rosyjskich. Przede wszystkim pracowali oni na poczcie, która znajduje się dziś przy ulicy Kielińskiego. Obecnie mieści się tam zakład fotograficzny.

Wraz z wybuchem I wojny światowej skończył się okres rusyfikacji i kolonializmu carskiego. Carscy urzędnicy zaczęli opuszczać powiat rypiński i lipnowski już w 1912 roku. Żołnierze z nad granicy rosyjsko-niemieckiej uciekli na początku sierpnia 1914 roku.

(Szyw), fot. Ze zbiorów S. Wiśniewskiego



Rosjaniez – Pocztaówka z początków XX wieku, na której widać koszary i rosyjskich żołnierzy w Dobrzyniu



3 pułk – Żołnierze 3. Uralskiego Pułku Kozaków z Włocławka, którzy często przebywali w okolicy Rypina oraz Lipna

OGŁOSZENIA DROBNE

Auto-Moto
Autokasacja/demontaż

K. Bieganowski-skup aut gotówka, tel. 601 917 253

Stacja demontażu pojazdów, auto kasacja, Kikół, ul. Spółdzielcza 9, tel. 887 412 858

Stacja demontażu pojazdów. Samochodowe instalacje gazowe-montaż, serwis, Wola 27, tel. 500 102 555

mamAuto-złomowanie/auto-kasacja. Płacimy Najwięcej! Odbiór gratis, gotówka!, tel. 510 503 510

Części i akcesoria

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Golub-Dobrzyń, ul. Kościuszki 31, tel. 56 683 35 15, 504 538 151

Części i akcesoria sam. U Małgosi, Małgorzata Salach, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 3B, tel. 56 684 40 72

Radmat-sklep motoryzacyjny, części i naprawa rowerów, tel. 726 235 076

U Adama Sklep motoryzacyjny Golub-Dobrzyń, ul. Swierkowa 8, tel. 566 833 784

Sklep motoryzacyjny, wymiana oleju MOTO-OIL, diag. komputer., wymiana opon, klimatyzacja, naprawy bieżące, Golub-Dobrzyń, ul. Dziewanowskiego 22, tel. 602 199 314

Auto części AiR, Golub-Dobrzyń, ul. Tulipanova 14, tel. 664 490 951

Auto części Ravis, ul. Skępska 31, Lipno, tel. 54 288 46 76

MKF Auto-części i akcesoria do samochodów, motocykli, skutrów i quadów 2T i 4T, Wąbrzeźno, ul. Wolności 48, tel. 731 600 310

mamAuto-sprawdzoneczęściużywaneowszystkich aut-Gwarancja 1 miesiąc!, tel. 510 503 510

Kupię/Sprzedam

Sprzedam samochód VW Touareg 2007r., 3.0 I, diesel, stan idealny, tel. 601 319 627

Serwisy

Naprawa i serwis samochodów ciężarowych-Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Wulkanizacja kompleksowo-Gabar Wrocki, tel. 601 707 951

D.Grabowski-Klimatyzacja i diagnostyka kół 3D, Sadykierz 17, tel. 668 547 369

K.Bieganowski-zakład wulkanizacyjny, Golub-Dobrzyń, ul. Strumykowa 1, tel. 601 917 253

D. Siemienik-klimatyzacja, wulkanizacja, serwis, tel. 56 683 30 17

Auto Check-klimatyzacja, elektryka sam., obsługa, naprawa, tel. 882 510 025

Auto naprawa J. Cebula-geometria, diagnostyka pojazdowa, Kowalewo Pomorskie, tel. 721 300 688.

Wichurex-klimatyzacja, serwisy opon, mechanika pojazd., Kowalewo Pomorskie, tel. 504 395 786, 501 499 948

Auto Gaz-montaż instalacji gazowych, mechanika pojazdowa, tel. 600 055 664

Tom-Gaz-montaż samochodowych instalacji gazowych, tel. 608 027 239

G.Nowakowski-auto naprawa, handel wulkanizacja, klimatyzacja, tel. 603 607 228

JB Truck-diagnostyka i naprawa samochodów ciężarowych, serwis klimatyzacji, tel. 608 711 361

D.Keśicki-usługi mech., klimatyzacja, wulkanizacja, diag. komp., tel. 665 832 917

Trygum-kompleksowe usługi wulkanizacyjne, opony używane, Płachoty 14, tel. 782 659 253

Auto-Nik-mechanika i diagnostyka samochodowa, Radomin 63 A, tel. 665 130 681

Mar-Mot-naprawa samoch., specjalizacja Renault, Peugeot, Citroen, tel. 666 866 751

AiR-auto naprawa, kompleksowe naprawy po-wypadkowe, tel. 664 490 951

Gawrońscy-legalizacja tachografów cyfrowych, Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 602 536 686

Auto Sumocki-opony hurt-detal, sprzedaż, wulkanizacja i serwis. Naprawa aut. Lakiernia proskzowa. Klimatyzacja, Makówiec 67, tel. 601 927 221

Blonkowski, Tuchowo, Mysłakówko 15, tel. 692 144 235

Mechanika pojazdowa i serwis opon, Krojczyn 22, tel. 603 904 781

Mar-Auto Marek Grąbczewski-mechanika pojazdowa, wulkanizacja, geometria 3D, serwis klimatyzacji, Auto Pomoc 24h, Skępe, Józefko-wo 4, tel. 508 086 766

Nowy serwis tachografów, legalizacja, naprawa, pobieranie danych analogowe i cyfrowe, Brod-nica, ul. Podgórna 45, tel. 535 303 234

Nieruchomości

NSP-Nieruchomości-biuro pośrednictwa w obrocie nieruchomościami. Oferujemy profesjo-nalne przeprowadzenie każdego rodzaju trans-akcji w nieruchomościach, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 11, tel. 531 795 462

Mieszkanie na sprzedaż – ul. Brodnicka 35a, pow. 65,92m, z tarasem, cena: 217.536,00 zł. KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Lokal użytkowy na sprzedaż – ul. Brodnicka 35B, pow. 48,05m, , cena 111.219,00 zł+VAT. KOM – BUD, tel. 56-498-36-31

Sprzedam razem lub oddzielnie dwie przylega-jące do siebie działki budowlane w Wąbrzeźnie (razem około 1 500 m2), tel. 506 141 913

Nowe mieszkania na sprzedaż, Centrum Radzyni Chełmiński, ostatnie dwa mieszkania, tel. 666 40 12 13

Sprzedam dom z budynkami gospodarczymi oraz sprzęt rolniczy, tel. 517 352 815

Sprzedam mieszkanie własnościowe około 50m2, parter, okolice Wąbrzeźna, cena 105 tys. zł, tel. 609 084 157

Sprzedam działki budowlane, tel. 54 289 73 47

Sprzedam grunty rolne 9,5 ha, Zaduszniki, tel. 887 215 725

Sprzedam działkę budowlaną, Kowalewo Pomorskie, ul. Odrodzenia 45. Prąd, gaz ziemny, woda, kana-lizacja, warunki zabudowy, 584m2, tel. 664 786 243

Rolnictwo Maszyny

S. Motycki-akumulatory ZAP Piastów, FUCHS oleje rolnicze, folie kiszonkarskie, maty przy-zmowe, ruszta betonowe dla trzody i bydła, Dulsk, tel. 501 291 755

Importer maszyn i urządzeń rolniczych Krzysz-tof Jabłoński, Obręb 25, tel. 604 849 435

Land-Handel sprzedaż maszyn rolniczych. Usługi: koparka/spychem. Wulkanizacja: rol-nicze, tir, przemysłowy, Kikół, Wola 47a, tel. 506 053 816

Naprawa sprzętu rolniczego oraz sprzedaż części do ciągników i maszyn rolniczych, Wielgie, ul. Ogrodowa 17, tel. 606 193 135, 54 288 77 25

Sprzedaż sprzętu rolniczego: agregaty, pługi, kabiny, rozsiewacze, rozrzutniki, przyczepy, Wielgie, tel. 606 193 135

Sprzedam pług 3-skibowy po kapitalnym re-moncie tel. 664 694 298

Zwierzęta

Hodowla materiału zarybieniowego ryb karpio-watych, Wielka Łąka 61, tel. 606 638 810

Transport koni oraz bydła, wystawiam Faktury Vat, tel. 609 092 360

Knury, maciory kupię, odbiór z gospodarstwa, tel. 725 804 742

Skupuję maciory i knury. Odbiór z gospodar-stwa, tel. 663 932 137

Inne

Agromax-hurtownia nawozów, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Marcinkowscy gospodarstwo szkółkarskie tel, Szychowo 18, tel. 698 587 647

Sprzedam tuje Smaragd Brabant i inne 80-150 cm. Cisy kolumnowe. Smaragd z gołym korzeniem 50-60 cm. Wysoka jakość najniższe ceny. Szpiegowo 12A, tel. 512 095 650

Usługi
Auto handel/komisj

Auto Handel-komis skup i zamiana, Marek Wiśniewski, Brodnica, ul. Lidzbarska 10B, tel. 603 858 933

Damar-autasprawdzaNiemiec,komis,trans-port, Brodnica, ul. Sikorskiego 4, tel. 660 466 986

Budowlano/remontowe

Drewniane konstrukcje dachowe, Radomice 119, tel. 604 493 762, 54 287 94 91

Piasek, żwir-piasek płukany, sucho siany, żwir, czarnoziem, torf, kruszywo, kamień, tłuczeń, gruz-Dowóz, tel. 608 219 596

Ogrodzenia sprzedaż i montaż, tel. 668 282 610

Wodny kolektor słoneczny sprzedaż, montaż, serwis, tel. 668 773 499

Karkon Zaporowicz-producent kotłów UKZ EKO-sprzedaż części, Golub-Dobrzyń, ul. Sz. Rypińska 50, kontakt pod nr. tel. 695 912 114, facebook.com/karkongd

Usługi hydrauliczno-ślusarskie, wodno-kan i CO. Wykonawstwo instalacji wodnych, kana-lizacyjnych i CO. Montaż kotłowni. Radomin 23b, tel. 512 295 280

Projektownia-meble na wymiar: m.in. kuchenne, biurowe, szafy przesuwne. Wyposażenia firm, aptek, przychodni lekarskich, inst. pożytku pu-blicznego, tel. 662 116 657

Benstał-Ogród, Narzędzia, Stal, Rypin, Piłsud-skiego 76A, tel. 54 230 90 66, 519 618 010

El-Dan firma ogólnobudowlana, stany surowe, elewacje, dachy, docieplenia, wykończenie wnętrz, tel. 792 080 506

FHU Rolkop materiały budowlano-prze-mysłowe, Lipno, ul. Jastrzębska 17A, tel. 605 085 007

FU Krystian Pawłowski-adaptacja poddaszy, tynki elewacyjne i dekoracyjne, malowa-nie, gładzie, płytki, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 794 663 537

Gru-Met-piaskowanie z dojazdem. Usługi Ślu-sarsko-spawalnice, tel. 888 471 801

Hurtownia materiałów budowlanych F.H.U. Rad-Met Radosław Będlin, Moszczone 40, tel. 513 178 323, 727 688 027

M-4 okna, bramy garażowe, drzwi, role-ty, parapety, Lipno, ul. 3-go Maja 16, tel. 54 288 35 82

Marex technika grzewcza i sanitarna, Lipno, ul. Skępska 36, tel. 604 612 749

Max-Bruk-układamy kostkę brukową i grani-tową. Wykonujemy chodniki, parkingi, drogi, podjazdy, tarasy, ogrodzenia itp., Tuchowo, tel. 790 547 678

Montaż przydomowych oczyszczalni ścieków, produkcja kotłów CO, usługi hydrauliczne, ko-parką i koparko-ładowarką, tel. 667 552 919, 607 479 291

Ocieplanie pianką PUR, tynki i posadzki maszy-nowe, tel. 501 202 840

P.P.H.U Kalinowski-bramy, ogrodzenia, ba-lustrady, usługi spawalnicze, Tuchowo, tel. 512 442 245

P.P.H.U Rom-Dom-wieżby dachowe, pokrycia dachowe, obróbki blacharskie, budowa domów w systemie szkieletowym. Roman Ruszkowski. tel. 601-811-909

P.P.H.U. Michał Ostrowski-usługi koparkami, transport materiałów sypkich, Jasień 53a, tel. 505 840 026, 502 212 981

Panorama-sprzedaż okien, drzwi, rolet, bram, parapetów, moskitier, Rypin, ul. Kościuszki 54, tel. 509 728 154, 729 353 930

Schody drewniane, układanie podłóg/parkie-tów, cyklinowanie, balustrady, tarasy, meble ogrodowe, Tuchowo, tel. 602 636 101

Tynki cenenetowo-wapienne. Długoletnie doświadczenie, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 607 349 375

Usługi elektryczne, energetyczne, podno-śnik koszowy 18m, pomiary i inne usługi, Ziółkowski Ireneusz, Dobrzyń nad Wisłą, tel. 606 313 594

Usługi koparko ładowarką/wywrotką, meliora-cje, odwodnienia, pomiary spadków, eko szam-ba, Wola 9a, tel. 698 481 967

Zakład stolarski Szczepan Zaborowski oferuje: więzby dachowe, schody, meble ogrodowe, parkiety, Wielgie, tel. 606 320 635

Kamień naturalny na tarasy, schody, elewacje i do ogrodu, Hurtownia Kamienia Wilkat, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 44F, tel. 601 319 627

Domy weselne/sale

Zajazd Złota Podkowa-sala weselna, imprezy okolicznościowe, Wrocki, tel. 601 913 928

Półwysp Wądzyn-sala weselna, imprezy oko-licznościowe, tel. 667 652 205

Sala bankietowa Róża, wesela, przyjęcia, stypy, imprezy okolicz., Golub-Dobrzyń, ul. Toruńska 7, tel. 532 524 082, 532 524 099

Sala bankietowa U Danieli-wesela, imprezy okolicznościowe, Zbójno 152, tel. 698 142 767

Restauracja Marsyllo-wesela, imprezy oko-licznościowe, Lipno, ul. Wyszyńskiego 48, tel. 607 981 703

Foto 6 Dom weselny Wenecja impre-zy okolicznościowe Płonne. Dostępne są dwie duże nowoczesne sale. Zapisy pod nr. Tel. 608 337 176, 504 638 242

Doradztwo/inwestycje

Formalności i inwestycje w pigułce „od A do Z”. Operaty wodnoprawne, karty informacyjne i wnioski, tel. 606 836 270

Viz-Arch biuro architektoniczne Dorota Czarno-łucka-Krzemińska, projektowanie, nadzorowa-nie, doradztwo inwestycyjne, tel. 881 205 398, 886 115 708

Biuro Rachunkowe Dorota Garkowska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej (Pawilon Nr 5), tel. 608 514 548

Biuro Rachunkowe Sigma Barbara Jasieniec-ka, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Arkadami 3, tel. 666 083 486

Biuro Rachunkowe Buchalter Beata Kudźba, Golub-Dobrzyń, ul. Mickiewicza 1/17, tel. 668 237 890

Prowadzenie dokumentacji: KPIR, ryczałt, pełna księgowość, Zus, kadry, płace, obsługa BHP, Tuchowo, ul. Sierpecka 19, tel. 509 473 710

Profesjonalne usługi geodezyjne Rach-Geo Jarosław Wróblewski, Nowogród k/ Golubia-Dobrzynia, tel. 601 883 514

Edukacja

Akademia Językowa CGD-uczmy dzieci, mło-dzież i dorosłych, Golub-Dobrzyń, ul. Pod Ar-kadami 9, tel. 604 791 169

OSK Paradziński, Golub-Dobrzyń, ul. Mostowa 1A, tel. 693 032 565

OSK Ekspert Justyna Kuchcińska-kursy Kat. A, A1, A2, AM, B, Wielgie, ul. Ogrodowa 27, tel. 507-764-236 , www.ekspert-szkola.pl

OSK Omega Ozimek Jacek-kursy prawa jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Lipno, Osiedle W. Rey-monta 6/61, tel. 889-307-337

OSK UT. Jabłoński Maciej-prawo jazdy kat. A, B, B+E, C, C+E, Tuchowo, tel. 502 452 902

Finanse/bankowość

Lombard pożyczki pod zastaw złota - aut - nie-ruchomości, Kowalewo Pom., ul. Toruńska 4, tel. 781 491 378

Dobry punkt finansowy, opłaty za wszystkie ra-chunki tylko 1,99, Golub-Dobrzyń, Plac Tysiąc-lecia 13 B, tel. 531 022 379

Alior Bank Partner - pożyczki, kredyty konsoli-dacyjne, konta osobiste, ul. Kościuszki 2, Lipno, tel. 54 287 19 99

Kantor Euro-Max możliwość negocjowania kursu walut, nakorzystniejsze ceny, tel. 54 288 30 11

Lombard Grosik skup złota, najniższa cena, najlepsze warunki, najniższe koszty, tel. 54 288 30 11

Udzielę bez BIK na raty od 1500 zł do 20 000 zł. Szybko i dyskretnie. Rów-nież na dowód. Dojazd do klienta, tel. 572 148 143

Gabinety weterynaryjne

Gabinet weterynaryjny lek. wet. K. Szarowska i M. Raś, dyżur całodobowy, Małe Pułkowo 42, tel. 608 156 833, 509 954 828

Gabinet weterynaryjny lek. wet. A. Sarek-Ka-czorowska, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 19/15, dyżur całodobowy, tel. 517 532 637

Hotele/motele/zajazdy

Zajazd Złota Podkowa-hotel, restauracja, Wroc-ki, tel. 601 913 928

Motel Przy Stacji, Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Półwysp Wądzyn-hotel, restauracja, tel. 667 652 205

Komputery/IT

Komputery, sprzedaż, serwis, kasy fiskal-ne, terminale płatnicze, programy Insert, tel. 600 483 434

PS Instal-komputery, serwis, sprzedaż, napra-wa, instalacje RTV/SAT, Kowalewo Pomorskie, tel. 56 690 43 99

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Golub-Dobrzyń, ul. Pił-sudskiego 5, tel. 796 088 904

JK Centrum Serwisowe, telefony, komputery, nawigacje, konsole, Kowalewo Pom., pl. 700-lecia 2, tel. 537 811 711

Kompix-sprzedaż, kupno, serwis komputerów PC oraz laptopów. Sprzedaż używanych kom-puterów, Tuchowo, tel. 788 745 302

ZASADY NADAWANIA OGŁOSZEŃ DROBNYCH

Twoje ogłoszenie ukaże się WE WSZYSTKICH naszych tygodnikach: CGD, CLI, CRY, CWA.

Aby nadać ogłoszenie :

- Wyślij treść ogłoszenia na adres e-mail: reklama@wpr.info.pl. Otrzymasz e-mail zwrotny z wyceną i nr konta do wpłaty
- Odwiedź nasze biuro i nadaj ogłoszenie osobiście: ul. Rynek 22, 87-400 Golub-Dobrzyń
- Ogłoszenia do kolejnego numeru przyjmujemy do godziny 16⁰⁰ w poniedziałki

Szczegółowe informacje pod numerem telefonu 662 061 331 lub 608-688-587. Regulamin znajdziesz na stronie www.golub-cgd.pl

NOWOŚĆ!
Ogłoszenia
drobne ze
zdjęciem!

Moda i uroda

Ada-Plus markowa biżuteria srebrna, stoisko patronackie (pralnia TESCO), kolekcje na każdą okazję.

Gabinet kosmetyczny W. Staniszevska, Golub-Dobrzyń, ul. Konopnickiej 7C, tel. 665 848 149

Salon kosmetyczny Daria, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508 741 237

Myjnie

Myjnia bezdotykowa 24h, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40A (naprzeciw TESCO), tel. 502 683 025

Myjnia samochodowa. Stacja Orlen Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Myjnia samoobsługowa bezdotykowa, Kowalewo Pomorskie, ul. Brodnicka 21

Pomoc drogowa

Pomoc drogowa-autoholowanie-Gabar Wrocki, tel. 663 007 096

JAC Wypożyczalnia ławet i przyczep towarowych oraz podłodżowych, Golub-Dobrzyń, Podzamek Golubski 51, tel. 606 679 336, 606 478 379

Autoholowanie 24h, wulkanizacja, opony nowe i używane, akumulatory, felgi stalowe i aluminiowe, Wielgie, ul. Lipnowska 36, tel. 728 989 861

Pomoc drogowa 24h Lipno. Autoholowanie Sikorski. Przewóz maszyn i innych pojazdów-kraj i zagranicą, tel. 733-573-007

Pomoc drogowa, tel. 600 990 042

Składy opału

FF.H. Dar-Pol-skład węgla Napole 80B, tel. 606 148 049

Dampol skład opału, Małki, tel. 508 173 746

FHU Olek Skład węgla, tel. 501 621 145

F.H.U. M. Onak skład opału, Kowalewo Pom., ul. Dworcowa 2, tel. 530 170 270

Skład opału S.C. Barbara Budzińska, Jerzy Budziński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 31A (naprzeciw Olkopu), tel. 56 683 48 46

Skład węgla, Golub-Dobrzyń, Szosa Rypińska (naprzeciw szpitala), tel. 881 005 188

Magazyn opałów Marchewka, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 44, tel. 56 683 37 99

Inter-Pal ekogroszek, pellet, brykiet, tel. 531 132 203

Agromax-autoryzowany sprzedawca katowickiego holdingu węglowego, Brodnica, tel. 56 498 23 39

Węglopol, skład węgla, Kamionka 17, tel. 609 092 360

Skład Opału Budowlana 1 Wąbrzeźno, tel. 534 219 900

Sport/rekreacja

Daria-siłownia tylko dla kobiet, Golub-Dobrzyń, ul. Ceglana 4, tel. 508-741-237

Hurtownia rowerów w Zieleniu-sprzedaż, serwis, naprawa, tel. 605 418 025

Salon firmowy Romet-skutery, motocykle, rowery, Rypin, ul. Piłsudskiego 47, tel. 600 261 092

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Kopernika 7, tel.608 516 205

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Wąbrzeźno, ul. Gen. Sikorskiego 8, tel. 660 522 872

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Kopernika 7, tel. 530 186 139

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Farna 4, tel. 784 085 614

Stela-Mar Sklepy rowerowo-sportowe. Rowery, części, akcesoria, serwis. Artykuły sportowe, Brodnica, ul. Mostowa 8, tel. 662 126 961

Stacje kontroli pojazdów

J. Stuczyński, Golub-Dobrzyń, ul. Szosa Rypińska 30A, tel. 603 606 489

J. Stuczyński, Kowalewo Pom., ul. Brodnicka 23, tel. 603 606 489

Okręgowa stacja kontroli pojazdów, Golub-Dobrzyń, ul. Sokołowska 23 (naprzeciw targowiska), tel. 887 508 100, 666 879 762

Okręgowa stacja kontroli pojazdów Gawronscy, Rypin, ul. Mleczarska 21, tel. 54 444 71 15

Stacje paliw

Stacja paliw Lotos-Gabar Wrocki, tel. 56 683 69 66

Stacja Paliw Orlen-Frydrychowo 56, tel. 56 684 18 62

Transport

Transport, usługi ładowarką-Gabar Wrocki, tel. 601 656 616

Ubezpieczenia

M. Kiełkowska, ubezpieczenia OC, AC, majątkowe, Zbójno, tel. 506 032 523

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Golub-Dobrzyń, ul. Pl. 1000 lecia 11, tel. 512 289 878

Centrum ubezpieczeń Sylwia Mróz, Kowalewo Pom., ul. Batalionów Chłopskich 4, tel. 517 710 660

Komunikacyjne, rolne, życiowe, mieszkaniowe, Wielgie, ul. Włocławska 10, tel. 604 906 775

Najtańsze OC, sprawdzone AC, uprawy, domy, na życie, Cezary Wioletta Kowalscy, Dobrzyń nad Wisłą, ul. Franciszkańska 19, tel. 502 172 308

OC/AC, mieszkania, rolne, firmy, na życie, pożyczki, J. Stawarz, Tłuchowo, ul. Sierpecka 4, tel. 664 059 393

Ubezpieczenia OC/AC, rolne, majątkowe, życiowe, kredyty, inwestycje. Piotr Kycia, Lipno, ul. Mickiewicza 10, tel. 606 340 278

Inne

Dorabianie kluczy, ostrzenie noży, nożyczek, maszynek, Golub-Dobrzyń, ul. Żeromskiego 40a, tel. 502 683 025

FHU Olek Sprzedaż dywanów, wykładzin, chodników, Ostrowite 22, tel. 501 621 145

Blum-Mar usługi leśne, wycinka drzew, pielęgnacja lasów, nowe nasadzenia, tel. 605 739 200

Różne

Sprzedam krajagę + silnik 5,5kW, tel. 54 289 73 47

REKLAMA

KARKON-ZAPOROWICZ
www.karkon.pl

**KOTŁY 5 KLASY ECODESIGN
NA PELLET I EKOGRΟΣZEK
SLIMKO, DUOKO, KOVERT
PALNIKI KIP
OGRODZENIA
WKŁADY KOMINOWE
KONSTRUKCJE STALOWE**

www.facebook.com/KARKONGD
ul.Rypińska 50, Golub-Dobrzyń
695 912 114 lub 883 673 400

REKLAMA

NAJLEPSZE POŻYCZKI
z dowozem do domu,
nawet w 10 minut!!!

od 500 zł do 10.000 zł

EKSPRESOWA DECYZJA. MINIMUM FORMALNOŚCI,
DYSKRECJA I ZAUFANIE Z INVEST FINANCE

PRZEDSIĘBIORSTWO USŁUG FINANSOWYCH INVEST FINANCE SP. Z O. O.
WZGÓRZE WODOCIĄGOWE 20, 89-100 NAKŁO NAD NOTECIĄ
NIP 558-186-39-39; REGON 363879643

ZADZWOŃ!!! 511-044-117

REKLAMA

dombud rp
przyjedź i sprawdź nas!



DOŁĄCZ DO NAS!
facebook.com/dombudrp

Ul. Szosa Rypińska 26
87-400 Golub-Dobrzyń (obok Urzędu Pracy)
Tel. 56 682 18 11 lub 507 145 829

TYGODNIK REGIONU RYPIŃSKIEGO



Redakcja:
87-400 Golub-Dobrzyń ul. Rynek 22
tel. 662 061 331
e-mail: redakcja@wpr.info.pl

Redaktor naczelny:
Andrzej Korpalski
tel. 535 170 961
a.korpalski@wpr.info.pl

Dział reklamy i ogłoszeń:
tel. 608 688 587
e-mail: reklama@wpr.info.pl

Kolportaż prasy:
tel. 535 584 565

Wydawca:
WPR Sp. z o.o.
87-400 Golub-Dobrzyń ul. Rynek 20

Druk:
GRUPA WM Sp. z o.o.
10-364 Olsztyn, ul. Tracka 5

Redakcja nie zwraca tekstów
niezamówionych oraz zastrzega
sobie prawo do ich redagowania
i skracania. Redakcja nie odpowiada
za treść zamieszczonych ogłoszeń.

Przedшкоlaki świętowały w Kowalkach

GMINA RYPIN ➤ 20 września przypada Ogólnopolski Dzień Przedszkolaka. Swoje święto uczciły również maluchy ze Szkoły Podstawowej w Kowalkach



W 2013 roku Sejm przyjął uchwałę ustanawiającą 20 września Ogólnopolskim Dniem Przedszkolaka. Święto ma na celu popularyzację wychowania przedszkolnego i podkreślenie wagi edukacji przedszkolnej w rozwoju dzieci. Inicjatywa wyszła od dyrektorów łódzkich przedszkoli.

Uroczystości z okazji tego dnia po raz pierwszy odbyły się 20 września 2010 roku w łódzkim Parku na Janowie. Przedszkola-

ki zasadziły młode dęby, które stały się symbolem wydarzenia. Ponadto brały udział w wielu zabawach oraz prezentowały swoje umiejętności wokalne i taneczne na scenie.

Tegoroczny Dzień Przedszkolaka odbył się pod hasłem „Leć gołąbką pokoju” i nawiązywał do 80. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Na dzieci ze Szkoły Podstawowej w Kowalkach czekało wiele atrakcji. Było dużo ruchu,

zabawy i śmiechu. Wszyscy bawili się znakomicie, a zadowolenie nie zniknęło z twarzy przedszkolaków. Placówka w Kowalkach w roku szkolnym 2019/2020 prowadzi w oddziale przedszkolnym dwie grupy, do których uczęszcza 41 dzieci. Ponadto w kolejce czeka już kilkoro maluchów, które wkrótce skończą trzy lata i rozpoczną uczęszczanie do przedszkola.

(AdWo), fot. nadesłane



Gmina Rypin

Przedsiębiorczość jest w cenie

W sobotę 21 września 2019 r. w świetlicy w Dębianach odbyły się ostatnie warsztaty z cyklu spotkań zaplanowanych w projekcie „Przedsiębiorczość jest w cenie – organizacja wizyt studyjnych i warsztatów”.



Zajęcia realizowane są przez Stowarzyszenie Na Rzecz Gminy Rypin – patrona grupy nieformalnej, dofinansowane ze środków Programu Fundusz Inicjatyw Obywatelskich „Inicjuj z FIO na start”.

Były to warsztaty mydlarskie wraz z wykładem na temat wykorzystania potencjału przyrodniczego, lokalowego

i zasobów ludzkich w celu rozwoju przedsiębiorczości na wsi. Uczestnikami spotkania byli członkowie kół gospodyń wiejskich oraz organizacji pozarządowych z terenu gminy Rypin. Wykonawcą warsztatów była „Wioska Mydlarska” z Fiałek koło Górzna.

Projekt jest realizowany od czerwca do września 2019

r. W jego ramach odbyły się również dwie wizyty studyjne: pierwsza do Przedsiębiorstwa Społecznego „Kraina Skrzy Manufaktura Zdrowia” w Raku koło Skrwilna, druga do Przedsiębiorstwa Społecznego „Garncarska Wioska” w Kamionce koło Nidzicy.

(ak), fot. UG Rypin



Skrwa wygrała we Włocławku

PIŁKA NOŻNA ▶ Trzecie zwycięstwo w obecnym sezonie A-klasy odnieśli piłkarze Skrwy Skrwilno. Tym razem nasz zespół pokonał na wyjeździe UKS SMS Włocławek 1:0. Gola na wagę trzech punktów zdobył Jakub Fałdowski



Więcej zdjęć na naszej stronie:
RYPIN-CRY.PL

Skrwa gra w tym sezonie w kratkę, choć trzeba zaznaczyć, że są to rozgrywki lepsze od poprzednich, gdy ekipa ze Skrwilna była jedną ze słabszych na najniższym szczeblu rozgrywkowym. Do ostatniej kolejki nasza drużyna miała na koncie po dwie wygrane i porażki. W niedzielę

Skra grała we Włocławku z nową ekipą w stawce - UKS SMS Włocławek. Mecz odbył się na boisku ze sztuczną nawierzchnią.

Od początku atakować próbowali miejscowi, goście natomiast byli na kontry i trzeba przyznać, że byli groźniejsi. Zwycięską bramkę zdobył Jakub

Fałdowski. Dzięki zwycięstwu 1:0 Skrwa ma na koncie 9 punktów i awansowała na siódme miejsce w tabeli. W najbliższej kolejce nasz zespół czeka bardzo trudne zadanie, bo do Skrwilna przyjedzie lider tabeli, czyli Tłuchowia.

Tekst i fot. (ak)



Piłka nożna

Juniorzy w gazie

Nie tylko pierwsza drużyna Lecha odnotowuje dobre wyniki. W jej ślady idą także młodsze grupy.



Lech Rypin podejmował u siebie drużynę Pogoni Mogilno. Pierwsza połowa meczu była bardzo senna w wykonaniu obu drużyn. Po indywidualnej akcji Krajewskiego i dograniu piłki do pustej bramki Daniel Jasieniecki

ki wyprowadził naszą drużynę na prowadzenie. Na drugą część meczu zawodnicy wyszli bardziej zmotywowani i mecz zakończył się demolką drużyny gości. Popis strzelecki dał Daniel Jasieniecki, zdobywając 4 gole. Ostatecznie

Lech wygrał aż 8:0.

Lech Rypin - Pogoń Mogilno 8:0

Bramki: Jasieniecki x4, Wrzosiński, Żbikowski, Orędowski, Lisiński

Skład: Pysiak, Stefański E., Żbikowski, Orędowski, Więckowski, Zabudź, Krajewski, Ratkowski, Marynowski, Wrzosiński, Jasieniecki - Rozpierski, Małkowski, Lisiński, Dreśliński, Stefański P., Jankowski. Trener - Szymon Moszczyński.

(ak), fot. Lech Rypin



Kolejna wygrana Lecha

PIŁKA NOŻNA ▶ Piłkarze z Rypina pokonali na wyjeździe 3:1 Noteciankę Pakość i awansowali na siódme miejsce w tabeli IV ligi kujawsko-pomorskiej. Do drugiego miejsca tracą zaledwie dwa punkty

Od początku meczu zaatakował Lech. Już w 1. minucie J. Trędewicz uderzył zza szesnastki, ale prosto w bramkarza. W 4. minucie R. Lewandowski z wolnego uderzył nad poprzeczką. Trzy minuty później ponownie przemyślił w długi róg R. Lewandowski i padł gol dla Lecha. W 13. minucie rzut karny dla gospodarzy po faulu i okazję do wykazania się miał Osiecki, który obronił drugą jedenastkę w sezonie!

W 23. minucie M. Trędewicz uderzył z wolnego w słupek, a dobitka Rożnowskiego przeleciała nad bramką. Była to tzw. setka. W 30. minucie Lech stracił gola na 1:1. W 42. minucie gospodarze oddali strzał, ale piłka przeleciała nad poprzeczką. W 44. minucie P. Lewandowski po składowej akcji i asyście Jankowskiego podwyż-

szył na 1:2 i taki wynik utrzymał się do przerwy.

Cztery minuty po wznowieniu gry P. Lewandowski uderzył nad bramką. Z kolei w 58. minucie M. Trędewicz w dobrej sytuacji przestrelał. W 61. minucie M. Trędewicz głową podwyższył na 1:3 po dośrodkowaniu z rzutu różnego. Minutę później mieliśmy szczęście po akcji gospodarzy, piłka przeleciała nad bramką. W 63. minucie popularny „Mrówka” uderzył z 16 metrów, a bramkarz gospodarzy wybił na rzut różny.

W 66. minucie Rożnowski uderzył obok słupka. Na kwadrans przed końcem gracz z Pakości uderzył w słupek. Minutę później Rożnowski strzelił, a bramkarz rywali obronił. W 77. minucie J. Trędewicz z 20 metrów trafił w słupek. W ostatnich

sekundach Jasieniecki uderzył znowu w słupek i była to była kolejna tzw. setka. Ostatecznie ekipa Lecha wygrała zasłużenie na wyjeździe w Pakości, będąc zespołem wyraźnie lepszym. Za tydzień nasz zespół podejmie Chełminiankę Chełmno, mecz w sobotę o godz. 13.00.

Notecianka Pakość - Lech Rypin 1:3 (1:2)

Gole: Radosław Lewandowski, Paweł Lewandowski, Martyn Trędewicz

Skład: Osiecki - R. Lewandowski, Rybka, Gawryszewski, Baranowski, Jankowski (85' Wrzosiński), Fodrowski (80' Dąbrowski), J. Trędewicz, P. Lewandowski (73' Krajewski), Rożnowski (78' Jasieniecki), M. Trędewicz. Nieobecni: Czachorowski - kontuzja, Moszczyński - kontuzja.

(ak), fot. archiwum



Siatkówka

Najwyższe loty nad siatką

W dniach 20-21 września w hali sportowo-widowiskowej Rypińskiego Centrum Sportu odbyły się dwa mecze drużyn Plus Ligi w piłce siatkowej: Indykpol AZS Olsztyn vs Trefl Gdańsk.



Emocjonujące rozgrywki zakończyły się podwójnym zwycięstwem drużyny Indykpol AZS Olsztyn. Nagrody zwycięzcom wręczył starosta rypiński Jarosław Sochacki wraz z przewodniczącym

Rady Miasta Rypin Sławomirem Malinowskim, prezesem firmy Damix Adamem Krzemińskim i dyrektorem Rypińskiego Centrum Sportu Tomaszem Szczęsnym.

Turniej zorganizowano ku

pamięci zmarłego prezesa firmy Damix Andrzeja Krzeminskiego. Organizatorami spotkania byli: Powiat Rypiński, Miasto Rypin oraz firma Damix.

(red), fot. Powiat Rypiński



Tenis ziemny

Wyłoniли najlepszych

W dniach 21-22.09 na obiektach MOSIR, których głównym sponsorem jest Grupa Energa SA, odbyły się Otwarte Mistrzostwa Rypina W Tenisie Ziemnym.



W zawodach wzięło udział 15 zawodników. Po zaciętych grach wyłoniono najlepszych tenisistów. Wyniki przedstawiają się następująco: I miejsce - Oskar Kuźmiński (Rypin); II miejsce -

Miłosz Pesta (Brodnica); III miejsce - Paweł Ostrówka (Toruń); IV miejsce - Grzegorz Kepiński (Żuromin). Gratulacje dla wszystkich biorących udział.

(red), fot. UM Rypin

